
 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

TAUTSAIMNIECĪBAS KOMITEJAS SĒDES  

PROTOKOLS Nr.3 
Talsos  

 

2020. gada 3. februārī 

Sēde sasaukta plkst. 15.00 

Sēdi atklāj plkst. 15.00 

 

Sēdi vada:  

līdz plkst.16.17, no plkst.16.19 Edmunds Demiters – komitejas priekšsēdētāja vietnieks 

no plkst.16.17 līdz plkst.16.19  Miervaldis Krotovs  

Sēdi protokolē: Aija Lorence – Talsu novada pašvaldības Kancelejas vadītāja 

 

Sēdē piedalās 7 Tautsaimniecības komitejas locekļi: 

Edmunds Demiters (iziet plkst.16.17, atgriežas plkst.16.19) 

Miervaldis Krotovs 

Sandra Pētersone (iziet plkst.15.45, atgriežas plkst.15.48) 

Lauris Pīlēģis (līdz plkst.16.37) 

Alfons Spēks 

Oļegs Solovjovs (no plkst.15.01) 

Edgars Zelderis 

 

Sēdē nepiedalās 1 Tautsaimniecības komitejas loceklis: 

Ģirts Kalnbirze – attaisnotu iemeslu dēļ 

 

Sēdē piedalās Talsu novada pašvaldības administrācijas darbinieki: 

Ieva Krēķe – Talsu novada pašvaldības izpilddirektora vietniece 

Jolanta Skujeniece – Talsu novada pašvaldības Attīstības plānošanas un projektu vadības 

nodaļas vadītāja 

Aiva Dimante – Talsu novada pašvaldības Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļas 

Projektu vadības daļas vadītāja 

Aija Svarinska – Talsu novada pašvaldības Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļas 

Projektu vadības daļas projektu vadītāja 

Jolanta Didžus – Talsu novada pašvaldības Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļas 

Projektu vadības daļas projektu vadītāja 



 

Lauris Laicāns – Talsu novada pašvaldības Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļas 

Plānošanas daļas vadītājs 

Evita Veide – Talsu novada pašvaldības kapitālsabiedrību pārvaldības konsultante 

Arvis Lagzdiņš – Talsu novada pašvaldības Komunālās nodaļas vadītājs 

Dana Vecmane – Talsu novada pašvaldības Sabiedrisko attiecību un mārketinga nodaļas 

sabiedrisko attiecību speciāliste 

Andris Krišjānis – Talsu novada pašvaldības Kultūras un sporta nodaļas Sporta daļas 

speciālists sporta jautājumos 

Dace Rozenberga – Talsu novada pašvaldības biroja administratore 

Jānis Kārklevalks – Talsu novada pašvaldības Informācijas tehnoloģiju nodaļas datortīkla 

administrators 

Aija Lorence – Talsu novada pašvaldības Kancelejas vadītāja 

 

Citi: 

Normunds Strēlnieks – Talsu pilsētas pārvaldes vadītājs 

Juris Upmalis – Laucienes, Balgales un Ķūļciema pagastu pārvalžu vadītājs, SIA “Talsu 

namsaimnieks” valdes loceklis 

Igors Kude – SIA „Talsu ūdens” valdes loceklis 

Zinta Eizenberga – SIA „Talsu ūdens” Finanšu un grāmatvedības nodaļas vadītāja 

 

 

Sēdes vadītājs E.Demiters informē, ka saskaņā ar Talsu novada pašvaldības nolikuma  

39.1 punktu komitejas sēdē tiek veikts audioieraksts, un brīdina klātesošos par atbildību par 

iegūto datu izmantošanas un apstrādes noteikumu ievērošanu. 

 

E.Demiters iepazīstina ar sēdes darba kārtību. 

 

 Atklāti balsojot („par” – 6, „pret” – nav, „atturas”- nav), komiteja apstiprina sēdes 

darba kārtību. 

 

Darba kārtība: 

1. Par dalību projektu konkursā 5.6.2. specifiskā atbalsta mērķa ietvaros ar projektu 

“Publiskās infrastruktūras attīstība Talsos rūpnieciskās teritorijas darbības 

nodrošināšanai, 2.kārta”. 

2. Par dalību projektu konkursā 5.6.2. specifiskā atbalsta mērķa ietvaros ar projektu 

“Publiskās infrastruktūras attīstība Stendē rūpnieciskās teritorijas darbības 

nodrošināšanai”. 

3. Par izmaksu pieaugumu projektā Nr. 5.5.1.0/17/I/008, “Jēkaba ceļa kultūras 

mantojuma un mākslas jaunrades magnēti”. 

4. Par sadarbības līguma grozījumiem ar SIA “Talsu ūdens”. 

5. Par lokālplānojuma nekustamajam īpašumam “Krokusiņi” Vandzenes pagastā, Talsu 

novadā, nodošanu publiskajai apspriešanai un atzinumu saņemšanai. 

6. Par āra skeitparka Lielajā ielā 22, Talsos, nodošanu apsaimniekošanā SIA “Talsu 

namsaimnieks”. 

 

 



 

Informatīvā daļa: 

1. Par biedrības “Dzīvnieku otrā iespēja” iesniegumu. 

2. SIA “Talsu ūdens” darbības pārskats par 2019.gada 2.pusgadu. 

3. SIA “Talsu namsaimnieks” darbības pārskats par 2019. gada 2.pusgadu. 

 

 

1. 

 Par dalību projektu konkursā 5.6.2. specifiskā atbalsta mērķa ietvaros ar 

projektu “Publiskās infrastruktūras attīstība Talsos rūpnieciskās teritorijas 

darbības nodrošināšanai, 2.kārta” 

E.Demiters, A.Dimante 

 

Sagatavots lēmuma projekts, lai piedalītos ierobežotas projektu iesniegumu otrās 

atlases kārtas ietvaros ar projektu “Publiskās infrastruktūras attīstība Talsos rūpnieciskās 

teritorijas darbības nodrošināšanai, 2.kārta”, atbalstot projekta kopējās izmaksas līdz 

1 693 279,00 EUR apmērā, t.sk. publiskais finansējums 1 439 287,00 EUR, valsts budžeta 

dotācija 63497,96 EUR, Talsu novada pašvaldības līdzfinansējums līdz 190494,04 EUR.  

 

A.Dimante ziņo par lēmuma projektu. 12.09.2019. dome iekļāvusi Investīciju 

programmā ideju par Stendes ielas, Talsos, pārbūvi. Līdz 01.03.2020. ir jāiesniedz projekta 

iesniegums. Visas summas ir attiecināmās izmaksas. 

Plkst.15.01 ienāk O.Solovjovs. 

 

E.Demiters aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu uz Finanšu komiteju. 

 

Atklāti balsojot („par” – 7, „pret” – nav, „atturas” – nav), komiteja nolemj lēmuma 

projektu virzīt uz Finanšu komiteju. 

 

 

2. 

 Par dalību projektu konkursā 5.6.2. specifiskā atbalsta mērķa ietvaros ar 

projektu “Publiskās infrastruktūras attīstība Stendē rūpnieciskās teritorijas 

darbības nodrošināšanai” 

E.Demiters, A.Svarinska, M.Krotovs 

 

Sagatavots lēmuma projekts, lai piedalītos ierobežotas projektu iesniegumu otrās 

atlases kārtas ietvaros ar projektu “Publiskās infrastruktūras attīstība Stendē rūpnieciskās 

teritorijas darbības nodrošināšanai””, atbalstot projekta kopējās izmaksas līdz 1 693 279,00 

EUR apmērā, t.sk. publiskais finansējums 1 439 287,00 EUR, valsts budžeta dotācija 

63497,96 EUR, Talsu novada pašvaldības līdzfinansējums līdz 190494,04 EUR. 

 

A.Svarinska ziņo par lēmuma projektu. Līdzīgi kā iepriekš minēts, arī šī projekta ideja 

ir apstiprināta pagājušā gada rudenī – Stacijas ielas atjaunošanu Stendē, Stacijas ielas un 

Dumpīšu ielas savienojums. Lūgums atbalstīt, lai projekta iesniegumu varētu iesniegt līdz 

01.03.2020. 



 

 

Notiek diskusija. 

Citu priekšlikumu saistībā ar lēmuma projekta redakciju nav. 

 

E.Demiters aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu uz Finanšu komiteju. 

 

Atklāti balsojot („par” – 7, „pret” – nav, „atturas” – nav), komiteja nolemj lēmuma 

projektu virzīt uz Finanšu komiteju. 

 

 

3. 

 Par izmaksu pieaugumu projektā Nr. 5.5.1.0/17/I/008, “Jēkaba ceļa kultūras 

mantojuma un mākslas jaunrades magnēti” 

E.Demiters, A.Svarinska, M.Krotovs, L.Pīlēģis, E.Zelderis, S.Pētersone 

 

Sagatavots lēmuma projekts ar redakciju: 

1. Atbalstīt/neatbalstīt projekta Nr. 5.5.1.0/17/I/008 “Jēkaba ceļa kultūras mantojuma un 

mākslas jaunrades magnēti” izmaksu pieaugumu par 38696,16 EUR, ieskaitot PVN 

21% (trīsdesmit astoņi tūkstoši seši simti deviņdesmit seši euro, 16 centi) un palielināt 

2019.gada 17.aprīļa noslēgtā iepirkuma līguma Nr.9-31/6/2019 kopējās līgumcenas 

pieaugumu par 31980,30 EUR (trīsdesmit viens tūkstotis deviņi simti astoņdesmit 

euro, 30 centi). 

2. Slēgt vienošanos ar SIA “BauArt” par ieslēgto – izslēgto darbu izmaksu pieaugumu, 

nosakot ka līgumcena par darbiem objektā “Sabiles sinagoga un Sabiles tūrisma 

informācijas centrs Strautu ielā 4, Strautu ielā 4a, Sabilē” ir 354680,24 EUR (trīs simti 

piecdesmit četri tūkstoši seši simti astoņdesmit euro, 24 centi). 

3. Nodrošināt projekta darbību īstenošanai nepieciešamo finansējumu no 2020.gada 

pašvaldības budžeta sadaļas “Būvprojektu izstrādei, projektu sagatavošanai, t.sk. 

projektu neattiecināmām izmaksām” paredzētajiem finanšu līdzekļiem 38696,16 

(trīsdesmit astoņi tūkstoši seši simti deviņdesmit seši euro, 16 centi) apmērā.  

 

A.Svarinska ziņo par lēmuma projektu. Šī gada janvāra sākumā Finanšu komitejā jau 

ir informējusi par situāciju. Projekts saistīts ar Sabiles sinagogu un tūrisma informācijas 

centru. No būvuzņēmēja ir saņemts darbu apjoms, kuri tiek izslēgti no iepirkuma tāmes, un 

darbu apjoms, kas tiek iekļauti izmaksu tāmē. Nepieciešams palielināt līguma kopējo summu 

par minēto darbu pieauguma summu. 

 

Notiek diskusija. 

E.Zelderis ierosina atlikt un padomāt, kā pārbauda šādu papildu darbu nepieciešamību. 

Norāda, ka nav izsūtīta tāme, kas ir standarta lēmuma projekta daļa. 

A.Svarinska – uz Finanšu komiteju izsūtīs tāmi. 

E.Demiters – var palūgt izpildvarai viedokli, kādus soļus var veikt, lai turpmāk, 

izstrādājot finansiāli apjomīgus projektus, papildu spētu nodrošināties pret kļūmēm. 

E.Zelderis rosina painteresēties par papildu ekspertiem-speciālistiem citās pašvaldībās. 

Rosina noskaidrot, kāds ir Andreja Aveniņa kā attiecīgā pašvaldības speciālista viedoklis. 

E.Demiters lūdz, pirmkārt, deputātiem nosūtīt tāmi, otrkārt, izpildvarai padomāt, kādu 

vēl speciālistu piesaistīšana ir vajadzīga, ņemot vērā iepriekšējās problēmas. 



 

E.Zelderis, runājot par speciālistu piesaisti apjomīgos objektos, iesaka telefoniski 

sazināties ar kādu pašvaldību un noskaidrot, kā tas notiek. 

S.Pētersone ierosina priekšlikumu – virzīt lēmuma projektu uz priekšu. Norāda, ka 

būvuzraugs ir pašvaldības pārstāvis, kas aizstāv tās intereses. 

 

E.Demiters aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu uz Finanšu komiteju. 

 

Atklāti balsojot („par” – 5, „pret” – nav, „atturas” – 2), komiteja nolemj lēmuma 

projektu virzīt uz Finanšu komiteju. 

 

 

4. 

 Par sadarbības līguma grozījumiem ar SIA “Talsu ūdens” 

E.Demiters, A.Svarinska, M.Krotovs 

 

Sagatavots lēmuma projekts, lai grozītu 28.08.2017. noslēgto sadarbības līgumu ar 

SIA „Talsu ūdens” un slēgtu Vienošanos Nr.2. 

 

A.Svarinska ziņo par lēmuma projektu. Īstenojot SAM 5.6.2. ietvaros projektus Stendē 

un Talsos, nepieciešams slēgt papildu vienošanos ar SIA „Talsu ūdens”, jo projektu ietvaros 

tiks izbūvēti neliela apjoma ūdensvadi, kurus pēc projektu realizācijas pārņems SIA „Talsu 

ūdens”. Vienošanās nepieciešama, iesniedzot projekta pieteikumu. 

 

Notiek diskusija. 

Citu priekšlikumu saistībā ar lēmuma projekta redakciju nav. 

 

E.Demiters aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu uz Finanšu komiteju. 

 

Atklāti balsojot („par” – 7, „pret” – nav, „atturas” – nav), komiteja nolemj lēmuma 

projektu virzīt uz Finanšu komiteju. 

 

 

5. 

 Par lokālplānojuma nekustamajam īpašumam “Krokusiņi” Vandzenes pagastā, 

Talsu novadā, nodošanu publiskajai apspriešanai un atzinumu saņemšanai 

E.Demiters, L.Laicāns, A.Spēks, J.Skujeniece, M.Krotovs 

 

Sagatavots lēmuma projekts, lai nodotu lokālplānojumu nekustamā īpašuma 

“Krokusiņi” ar kadastra Nr. 8894 010 0487 zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 8894 010 

0479 Vandzenes pagastā, kas paredz teritorijas plānojuma grozīšanu un funkcionālā zonējuma 

maiņu, publiskajai apspriešanai un institūciju atzinumu saņemšanai; organizēt lokālplānojuma 

apspriešanu no 2020. gada 24. februāra līdz 23. martam; organizēt lokālplānojuma publiskās 

apspriešanas sanāksmi 2020. gada 3. martā Vandzenes pagastā. 

 



 

L.Laicāns ziņo par lēmuma projektu. 14.11.2019. dome pieņēmusi lēmumu par 

lokālplānojuma izstrādi nekustamajam īpašumam „Krokusiņi”, Vandzenē. Ir izstrādāta 

lokālplānojuma 1.redakcija, kas izsūtīta arī deputātiem. Tālāk domei ir jāpieņem lēmums par 

publiskās apspriešanas sapulces datuma noteikšanu. Informē – palielināta publiskās apbūves 

teritorija, lai teritorijā varētu izvietot pirmsskolas izglītības iestādi, un samazināta 

lauksaimniecībā izmantojamā teritorija, mainīta arī jaunās nobrauktuves atrašanās vieta. 

 

Notiek diskusija. 

A.Spēks ierosina – teritorijai, kas ir blakus bērnudārzam, jābūt bez intensīvās 

lauksaimniecības, iespējams, var domāt par parka izveidošanu. 

E.Demiters ierosina – līdz domes sēdei jāsaprot, kādi ir minētās teritorijas iespējamie 

izmantošanas veidi. 

L.Laicāns min trīs funkcionālā zonējuma veidus – lauksaimniecībā izmantojamā 

teritorija, publiskās apbūves teritorija un dabas pamatne. 

A.Spēks papildina – varbūt jāpieņem kādi papildu nosacījumi, ka izsolē drīkst 

piedalīties tikai bioloģiski reģistrētās saimniecības. 

 

E.Demiters aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu uz domes sēdi. 

 

Atklāti balsojot („par” – 7, „pret” – nav, „atturas” – nav), komiteja nolemj lēmuma 

projektu virzīt uz domes sēdi. 

 

 

6. 

 Par āra skeitparka Lielajā ielā 22, Talsos, nodošanu apsaimniekošanā  

SIA “Talsu namsaimnieks” 

E.Demiters, N.Strēlnieks, E.Zelderis 

 

Sagatavots lēmuma projekts, lai nodotu apsaimniekošanā SIA “Talsu namsaimnieks” 

pašvaldības īpašumu, āra skeitparku, Lielajā ielā 22, Talsos.  

 

N.Strēlnieks ziņo par lēmuma projektu. Iepriekšējā reizē lēmuma projekts tika 

noraidīts, lai saprastu kura atbildībā šis skeitparks nonāks. Noskaidrots – materiālā atbildībā 

tas būs Kultūras un sporta attīstības nodaļai, bet tā uzturēšana būs Talsu pilsētas pārvaldes 

ziņā. Cenu aptauja un tehniskie noteikumi tika izsūtīti trīs pretendentiem. Norāda, ka šis 

lēmuma projekts būtu jānoraida. 

 

Notiek diskusija. 

E.Demiters, uzklausot ziņojumu, ierosina – neskatīt lēmuma projektu. 

E.Zelderis – pašvaldībai ar SIA „Talsu namsaimnieks” ir deleģēšanas līgums, kurā 

norādīts, kādus objektus apsaimnieko. 

E.Demiters pauž saprasto, ka lēmuma projekts ir jānoraida un tālāk nav jāvirza. 

 

E.Demiters aicina balsot par sagatavoto lēmuma projektu. 

 



 

Atklāti balsojot („par” – 0, „pret” – 4, „atturas” – 3), komiteja nolemj lēmuma 

projektu noraidīt. 

 

 

1.informācija 

 Par biedrības “Dzīvnieku otrā iespēja” iesniegumu 

E.Demiters, A.Lagzdiņš, S.Pētersone, M.Krotovs 

 

A.Lagzdiņš informē – 09.01.2020. saņemts biedrības “Dzīvnieku otrā iespēja” 

iesniegums, kurā biedrība lūdz piešķirt finansējumu tās darbības nodrošināšanai. Notikusi 

tikšanās ar biedrību. Tā lūdz kurināmā sagādei 200 euro, degvielai 170 euro. Pašvaldībai 

iepirkuma rezultātā jau ir noslēgts līgums ar SIA „Janvāri” par klaiņojošu dzīvnieku izķeršanu 

un sterilizāciju, tāpēc tiešu finansiālu atbalstu biedrībai pašvaldība nevar sniegt. 28.01.2020. 

notikusi tikšanās ar SIA „Janvāri”, kurā pārrunāts priekšlikums par  iespējamu sadarbību ar 

minēto biedrību. Plānota arī trīspusēja tikšanās. Vērš uzmanību, ka biedrība ir brīvprātīga, tai 

būtu jāiegūst atļaujas šāda veida darbībai, sertificējot speciālistus un telpas, lai šāda veida 

atbalsts būtu tiesiski pamatots. 

 

Notiek diskusija. 

Citu priekšlikumu nav. 

 

Komiteja pieņem informāciju zināšanai. 

 

 

2.informācija 

 SIA “Talsu ūdens” darbības pārskats par 2019.gada 2.pusgadu 

E.Demiters, I.Kude, M.Krotovs, L.Pīlēģis, S.Pētersone, E.Zelderis, I.Krēķe, 

O.Solovjovs, E.Veide 

 

I.Kude iepazīstina ar SIA “Talsu ūdens” darbības pārskatu par 2019.gada 2.pusgadu. 

(Tiek demonstrēta prezentācija.) 

Plkst.15.45 iziet S.Pētersone, atgriežas plkst.15.48.) 

 

Notiek diskusija. 

Citu priekšlikumu nav. 

 

Komiteja pieņem informāciju zināšanai. 

 

 

I.Kude informē par situāciju saistībā ar hidrantiem Talsu novadā. 

 

Notiek diskusija. 

E.Demiters, uzklausot diskusiju, pauž saprasto – jāsāk saruna ar ugunsdzēsējiem, kur 

viņi redz problēmu saistībā ar ūdens nenodrošināšanu. 



 

L.Pīlēģis ierosina – lai izglītības iestāžu vadītāji iesniedz informāciju, kur ugunsgrēka 

gadījumā viņi ņem ūdeni. Ja tie ir hidranti, tad lai SIA „Talsu ūdens” atbild, vai viņi spēj 

nodrošināt tur ūdeni. Ja tie nav hidranti, tad jāsaprot, vai iestādēm ir alternatīvas, kur ņemt 

ūdeni. 

E.Demiters lūdz pēc mēneša Tautsaimniecības komitejā sagatavot prasīto informāciju. 

 

Komiteja vienojas – pēc mēneša Tautsaimniecības komitejā skatīt jautājumu par 

izglītības iestāžu ūdens ņemšanas vietām un to nodrošināšanu ar ūdeni. 

 

 

 S.Pētersone, runājot par SIA “Talsu ūdens” darbības pārskatu par 2019.gada 

2.pusgadu,  lūdz pašvaldības kapitālsabiedrību pārvaldības konsultantes viedokli. 

E.Veide informē par SIA „Talsu ūdens” pārskatu. 

 

 

3.informācija 

 SIA “Talsu namsaimnieks” darbības pārskats par 2019. gada 2.pusgadu 

E.Demiters, J.Upmalis, A.Spēks, M.Krotovs, L.Pīlēģis, E.Zelderis, S.Pētersone, 

E.Veide 

 

J.Upmalis iepazīstina ar SIA “Talsu namsaimnieks” darbības pārskatu par 2019.gada 

2.pusgadu. (Tiek demonstrēta prezentācija.) 

Plkst.16.17 iziet E.Demiters. 

Sēdi pēc E.Demitera mutiska rīkojuma vada M.Krotovs. 

Plkst.16.19 atgriežas E.Demiters. 

No plkst.16.19 sēdi vada E.Demiters. 

 

Notiek diskusija. 

A.Spēks jautā, vai Valdemārpils bērnudārzs tiks pieslēgts pie jaunās trases. 

J.Upmalis – noskaidros un nosūtīs atbildi. 

 

L.Pīlēģis, runājot par māju siltināšanas projektiem, lūdz noskaidrot informāciju, cik 

vispār ir šādi projekti izprojektēti, cik ir realizēti, vai no [finanšu institūcijas] ALTUM ir 

bijuši kādi iebildumi, cik projektu ir līdzfinansēti no pašvaldības, cik pašu māju finansēti. 

 

Komiteja pieņem informāciju zināšanai. 

 

  

 E.Demiters ierosina diskusiju par SIA „Talsu ūdens” un SIA „Talsu namsaimnieks” 

apvienošanu. 

Notiek diskusija. 

L.Pīlēģis – jābūt prezentācijai par pamatojumu, ieguvumiem.  

E.Zelderis – tas būtu jāizvērtē. 

E.Demiters – vispirms šo jautājumu pārrunās ar Tautsaimniecības komitejas 

priekšsēdētāju Ģirtu Kalnbirzi. 



 

S.Pētersone – jāizvērtē situācija uzņēmumos. Kapitālsabiedrību pārvaldības 

konsultante varētu būt viens no cilvēkiem, kas šo situāciju apskata. 

L.Pīlēģis – jābūt konkrētam uzdevumam, atbildīgajam, termiņam un skaidrībai, ko 

vismaz pirmajā termiņā sagaida. 

M.Krotovs ierosina paskatīties situāciju līdzīga apmēra pašvaldībās, vai tur funkcijas ir 

dalītas vai kopīgas. 

E.Zelderis – izvērtēt iespēju veikt auditu SIA „Talsu ūdens”. Aicina Valsts kontroles 

auditam pajautāt viedokli par apvienošanu, lietderīgumu, efektivitāti. 

S.Pētersone – jāveic priekšizpētes darbi, informācijas apkopošana par plusiem, 

mīnusiem, lai virzītos uz priekšu. 

Plkst.16.37 aiziet L.Pīlēģis. 

E.Demiters – pārrunās šo jautājumu ar Ģ.Kalnbirzi. 

 

 

Sēde slēgta plkst.16.39 

 

 

Sēdes vadītāji:   .......................................................... E. Demiters 

.......................................................... M. Krotovs 

Komitejas locekļi:  .........................................................  S. Pētersone 

..........................................................  L. Pīlēģis 

.......................................................... A. Spēks 

.......................................................... O. Solovjovs 

.......................................................... E. Zelderis 



 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.______, _____.punkts) 

Talsos  

 

____.02.2020.         Nr._______ 

 

Par dalību projektu konkursā 5.6.2. specifiskā atbalsta mērķa ietvaros ar projektu 

“Publiskās infrastruktūras attīstība Talsos rūpnieciskās teritorijas darbības 

nodrošināšanai, 2.kārta” 

 

Saskaņā ar Ministru kabineta 2015. gada 10.novembra noteikumiem Nr.645 “Darbības 

programmas "Izaugsme un nodarbinātība" 5.6.2. specifiskā atbalsta mērķa "Teritoriju 

revitalizācija, reģenerējot degradētās teritorijas atbilstoši pašvaldību integrētajām attīstības 

programmām" īstenošanas noteikumi” Talsu novada pašvaldība gatavo dokumentāciju 

projekta “Publiskās infrastruktūras attīstība Talsos rūpnieciskās teritorijas darbības 

nodrošināšanai, 2.kārta” iesniegšanai ierobežotas projektu iesniegumu otrās atlases kārtas 

ietvaros.  

Specifiskā atbalsta mērķis ir teritoriju revitalizācija, reģenerējot degradētās teritorijas 

atbilstoši pašvaldību attīstības programmām, nodrošinot videi draudzīgu un vides ilgtspēju 

veicinošu teritoriālo izaugsmi un jaunu darbavietu radīšanu. 

Talsu novada pašvaldība plāno pārbūvēt Stendes ielu 674 m garumā un izbūvēt 

rotācijas apli Stendes, Brīvības, F.Blumbaha un Saules ielu krustojumā Talsu pilsētā . 

Pārbūvējamās ielas teritorijā atrodas 2 lieli uzņēmumi- AS “Talsu autotransports” un SIA 

“Talce”.  

 Projekta iesniegšanas termiņš – 2020.gada 28.februāris.  

Stendes ielas Talsos pārbūvei ir pieejams ERAF finansējums 1 439 287,00 EUR 

apmērā. Pieļaujamā atbalsta intensitāte no ERAF līdzekļiem nav lielāka par 85%, valsts 

budžeta dotācija - 3,75% no attiecināmo izmaksu kopsummas, Talsu novada pašvaldības 

līdzfinansējums ne mazāks kā 11,25%.  

Plānots, ka jaunas infrastruktūras izbūvē un atjaunošanā tiks ieguldīti līdz 

1 693 279,00 EUR, kas ir attiecināmas izmaksas, jo visas plānotās darbības ir saskaņā ar 

Ministru kabineta 2015.gada 10.novembra noteikumiem Nr.645 “Darbības programmas 

”Izaugsme un nodarbinātība” 5.6.2. specifiskā atbalsta mērķa “Teritoriju revitalizācija, 

reģenerējot degradētās teritorijas atbilstoši pašvaldību integrētajām attīstības programmām” 

īstenošanas noteikumi”.     

Projekta īstenošanas vajadzībām finansējuma saņēmējam ir pieejams avanss, 

nepārsniedzot 90% no projektam piešķirtā ERAF finansējuma.  

   Saskaņā ar Talsu novada pašvaldības Attīstības programmas ilgtermiņa prioritātes e-1 

“Ekonomika” rīcības virzienu rīcību virzienu e-1-1 “Ražošanas teritoriju attīstība” rīcību e-1-

1-2 “Esošo un potenciālo uzņēmumu nodrošinājums ar pieejamo publisko infrastruktūru” un 



 

pamatojoties uz likuma ”Par pašvaldībām” 14. panta otrās daļas 3., 5. un 6. punktu un 

15.panta pirmās daļas 2. un 10. punktu un Talsu novada domes Tautsaimniecības komitejas 

03.02.2020. lēmumu un Finanšu komitejas 06.02.2020. lēmumu, 

 

Talsu novada dome nolemj: 

1. Piedalīties projektu konkursa “Darbības programmas "Izaugsme un nodarbinātība" 

prioritārā virziena "Vides aizsardzības un resursu izmantošanas efektivitāte" 5.6.2. 

specifiskā atbalsta mērķa "Teritoriju revitalizācija, reģenerējot degradētās teritorijas 

atbilstoši pašvaldību integrētajām attīstības programmām"” ierobežotas projektu iesniegumu 

otrās atlases kārtas ietvaros ar projektu “Publiskās infrastruktūras attīstība Talsos 

rūpnieciskās teritorijas darbības nodrošināšanai, 2.kārta”.  

2. Atbalstīt projekta “Publiskās infrastruktūras attīstība Talsos rūpnieciskās teritorijas 

darbības nodrošināšanai, 2.kārta” kopējās izmaksas līdz 1 693 279,00 EUR (viens miljons 

seši simti deviņdesmit trīs tūkstoši divi simti septiņdesmit deviņi eiro, 00 centi) apmērā, t.sk.   

publiskais finansējums 1 439 287,00 EUR (viens miljons četri simti trīsdesmit deviņi 

tūkstoši divi simti astoņdesmit septiņi eiro, 00 centi), valsts budžeta dotācija ir 63497,96 

EUR (sešdesmit trīs tūkstoši četri simti deviņdesmit septiņi eiro, 96 centi), Talsu novada 

pašvaldības līdzfinansējums ir līdz 190494,04 EUR (viens simts deviņdesmit tūkstoši četri 

simti deviņdesmit četri eiro, 04 centi).  

3. Nodrošināt līdzfinansējumu līdz 190494,04 EUR (viens simts deviņdesmit tūkstoši četri 

simti deviņdesmit četri eiro, 04 centi) apmērā, ņemot aizņēmumu Valsts kasē.  

 

Domes priekšsēdētājs       D.Karols 
 

 

Dimante 26418019  

aiva.dimante@talsi.lv 

 

 

Lēmumu nosūtīt: 

Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļai 2 eks. 

Finanšu un grāmatvedības nodaļai  

Talsu pilsētas pārvaldei 



 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.______, _____.punkts) 

Talsos  

 

____.02.2020.         Nr._______ 

 

Par dalību projektu konkursā 5.6.2. specifiskā atbalsta mērķa ietvaros ar projektu 

“Publiskās infrastruktūras attīstība Stendē rūpnieciskās teritorijas darbības 

nodrošināšanai” 

 

Saskaņā ar Ministru kabineta 2015. gada 10.novembra noteikumiem Nr.645 “Darbības 

programmas "Izaugsme un nodarbinātība" 5.6.2. specifiskā atbalsta mērķa “Teritoriju 

revitalizācija, reģenerējot degradētās teritorijas atbilstoši pašvaldību integrētajām attīstības 

programmām” īstenošanas noteikumi” Talsu novada pašvaldība gatavo dokumentāciju 

projekta “Publiskās infrastruktūras attīstība Stendē rūpnieciskās teritorijas darbības 

nodrošināšanai” iesniegšanai ierobežotas projektu iesniegumu otrās atlases kārtas ietvaros.  

Specifiskā atbalsta mērķis ir teritoriju revitalizācija, reģenerējot degradētās teritorijas 

atbilstoši pašvaldību attīstības programmām, nodrošinot videi draudzīgu un vides ilgtspēju 

veicinošu teritoriālo izaugsmi un jaunu darbavietu radīšanu. 

Talsu novada pašvaldība plāno atjaunot Stacijas ielu 2100 m garumā (pašvaldības 

nekustamais īpašums kad.nr. 88150020032) un tās apkārtnes teritoriju, kā arī izbūvēt Stacijas 

ielas un Dumpīšu ielas savienojumu bijušajā Lauktehnikas teritorijā 285 m garumā 

(pašvaldības nekustamais īpašums kad. Nr. 88150020031). Stacijas ielā tiks izbūvēts jauns 

ūdensvada posms 600m garumā, papildus apgaismojums un gājēju celiņi.  

 Projekta iesniegšanas termiņš – 2020.gada 28.februāris.  

Stacijas ielas Stendē pārbūvei ir pieejams ERAF finansējums 1 439 287,00 EUR 

apmērā. Pieļaujamā atbalsta intensitāte no ERAF līdzekļiem nav lielāka par 85%, valsts 

budžeta dotācija - 3,75% no attiecināmo izmaksu kopsummas, Talsu novada pašvaldības 

līdzfinansējums ne mazāks kā 11,25%.  

Plānots, ka jaunas infrastruktūras izbūvē un atjaunošanā tiks ieguldīti līdz 

1 693 279,00 EUR, kas ir attiecināmas izmaksas, jo visas plānotās darbības ir saskaņā ar 

Ministru kabineta 2015.gada 10.novembra noteikumiem Nr.645 “Darbības programmas 

“Izaugsme un nodarbinātība” 5.6.2. specifiskā atbalsta mērķa “Teritoriju revitalizācija, 

reģenerējot degradētās teritorijas atbilstoši pašvaldību integrētajām attīstības programmām” 

īstenošanas noteikumi”.     

Projekta īstenošanas vajadzībām finansējuma saņēmējam ir pieejams avanss, 

nepārsniedzot 90% no projektam piešķirtā ERAF finansējuma.  

   Saskaņā ar Talsu novada pašvaldības Attīstības programmas ilgtermiņa prioritātes e-1 

“Ekonomika” rīcības virzienu rīcību virzienu e-1-1 “Ražošanas teritoriju attīstība” rīcību e-1-



 

1-2 “Esošo un potenciālo uzņēmumu nodrošinājums ar pieejamo publisko infrastruktūru” un 

pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14. panta otrās daļas 3., 5. un 6. punktu un 

15.panta pirmās daļas 2. un 10. punktu un Talsu novada domes Tautsaimniecības komitejas 

03.02.2020. lēmumu un Finanšu komitejas 06.02.2020. lēmumu, 

 

Talsu novada dome nolemj: 

1.Piedalīties projektu konkursa “Darbības programmas “Izaugsme un nodarbinātība” 

prioritārā virziena “Vides aizsardzības un resursu izmantošanas efektivitāte” 5.6.2. 

specifiskā atbalsta mērķa “Teritoriju revitalizācija, reģenerējot degradētās teritorijas 

atbilstoši pašvaldību integrētajām attīstības programmām”” ierobežotas projektu iesniegumu 

otrās atlases kārtas ietvaros ar projektu “Publiskās infrastruktūras attīstība Stendē 

rūpnieciskās teritorijas darbības nodrošināšanai”.  

2. Atbalstīt projekta “Publiskās infrastruktūras attīstība Stendē rūpnieciskās teritorijas 

darbības nodrošināšanai” kopējās izmaksas līdz 1 693 279,00 EUR (viens miljons seši simti 

deviņdesmit trīs tūkstoši divi simti septiņdesmit deviņi eiro, 00 centi) apmērā, t.sk.   

publiskais finansējums 1 439 287,00 EUR (viens miljons četri simti trīsdesmit deviņi 

tūkstoši divi simti astoņdesmit septiņi eiro, 00 centi), valsts budžeta dotācija ir 63497,96 

EUR (sešdesmit trīs tūkstoši četri simti deviņdesmit septiņi eiro, 96 centi), Talsu novada 

pašvaldības līdzfinansējums ir līdz 190494,04 EUR (viens simts deviņdesmit tūkstoši četri 

simti deviņdesmit četri eiro, 04 centi).  

3. Nodrošināt projekta līdzfinansējumu līdz 190494,04 EUR (viens simts deviņdesmit tūkstoši 

četri simti deviņdesmit četri eiro, 04 centi) apmērā, ņemot aizņēmumu Valsts kasē.  

 

Domes priekšsēdētājs       D.Karols 
 

 
Svarinska 25740309  

aija.svarinska@talsi.lv 

 

 

Lēmumu nosūtīt: 

Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļai 2 eks. 

Finanšu un grāmatvedības nodaļai  

Talsu pilsētas pārvaldei 

 

 

 

 

 



 

 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.______, _____.punkts) 

Talsos  

 

____._____.________.       Nr._______ 

 

Par izmaksu pieaugumu projektā Nr. 5.5.1.0/17/I/008, “Jēkaba ceļa kultūras mantojuma 

un mākslas jaunrades magnēti”  

 

Talsu novada pašvaldība sadarbībā ar Kuldīgas novada pašvaldību, Alsungas novada 

pašvaldību un biedrību “Pedvāle” kopš 2018.gada februāra īsteno projektu Nr. 

5.5.1.0/17/I/008, “Jēkaba ceļa kultūras mantojuma un mākslas jaunrades magnēti”. 

Šobrīd būvdarbi norit pie Sabiles sinagogas un tūrisma informācijas centra 

atjaunošanas. Būvdarbi uzsākti 2019.gada novembrī, būvdarbus veic SIA “BauArt”, 

autoruzraudzību Imants Bitmanis, SIA “Campaign” un būvuzraudzību Mārtiņš Tuņa, SIA 

“3D Solutions”.  

Būvdarbu uzsākšanas brīdī un veicot būvdarbus saskaņā ar autoruzraugu un 

būvuzraugu ir izveidots izslēdzamo un neparedzēto jeb ieslēdzamo darbu saraksts. Izvērtējot 

esošo situāciju, 2020.gada 22.janvārī ir sastādīts akts “Par būvdarbu apjomu izmaiņām 

objektā “Sabiles sinagogas un Sabiles tūrisma informācijas centra pārbūve”, Strautu iela 4, 

Strautu iela 4a, Sabile” ar pamatotām 43 pozīcijām, kurās atspoguļotas nepieciešamo izmaiņu 

rezultātā veicamie darbi. Izmaiņas skar ēku jumtu atjaunošanu, iekšdarbus, apkures sistēmas 

izbūvi, lietusūdens kanalizācijas pārbūvi, esoša ūdensvada nomaiņu u.c., kas daļēji radušās 

laika periodā no projekta izstrādāšanas brīža līdz būvdarbu uzsākšanai. Aktam pievienota 

lokālā tāme Nr.5 “Izslēgtie darbi (AR un BK)” par summu 47511,65 EUR, ieskaitot PVN 

21% un lokālā tāme Nr.6 – “Ieslēgtie darbi (AR un BK)”  par summu 86207,82 EUR, 

ieskaitot PVN 21%. Starpība, kas veido kopējo izmaksu pieaugumu ir 31980,30 EUR bez 

PVN 21%, 38696,16 EUR, ieskaitot PVN 21%. 

Publiskā iepirkuma likums nosaka, ka pieļaujami grozījumi būvdarbu iepirkuma 

līgumā 15% apmērā no finanšu piedāvājuma. 2019.gada 17.aprīļa iepirkuma līgumā ar 

būvuzņēmēju SIA “BauArt”, Nr. 9-31/6/2019, 6.10.2.2. punkts nosaka, ka pieļaujamas darbu 

izmaiņas un kopējā izmaiņu summa bez PVN nedrīkst pārsniegt 10% no sākotnējās 

līgumcenas.  Līguma sākotnējā kopējā līgumcena ir 322 699,94 EUR bez PVN 21%. 

Saskaņā ar Talsu novada Attīstības programmas 2014.-2020.gadam noteikto prioritāti 

u-2 “Kultūrvides uzturēšana un attīstība”, rīcību virzienu u-2-1 “Novada pasākumi”, u-2-2 

“Kultūrvēsturiskais mantojums”, rīcību u-2-1-4 “Atbalsts jauniem radošiem (unikāliem) 

projektiem”, u-2-2-2 “Kultūras pieminekļu un vēsturisko ēku saglabāšanas un atjaunošanas 

pasākumi” un pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14. panta otrās daļas 3., 5. un 6. 



 

punktu un 15.panta pirmās daļas 2. un 10. punktu un Talsu novada domes Tautsaimniecības 

komitejas 03.02.2020. lēmumu un Finanšu komitejas 06.02.2020. lēmumu,  

 

Talsu novada dome nolemj: 

 

1.Atbalstīt/neatbalstīt projekta Nr. 5.5.1.0/17/I/008 “Jēkaba ceļa kultūras mantojuma un 

mākslas jaunrades magnēti” izmaksu pieaugumu par 38696,16 EUR, ieskaitot PVN 21% 

(trīsdesmit astoņi tūkstoši seši simti deviņdesmit seši euro, 16 centi) un palielināt 

2019.gada 17.aprīļa noslēgtā iepirkuma līguma Nr.9-31/6/2019 kopējās līgumcenas 

pieaugumu par 31980,30 EUR (trīsdesmit viens tūkstotis deviņi simti astoņdesmit euro, 

30 centi). 

2.Slēgt vienošanos ar SIA “BauArt” par ieslēgto – izslēgto darbu izmaksu pieaugumu, 

nosakot ka līgumcena par darbiem objektā “Sabiles sinagoga un Sabiles tūrisma 

informācijas centrs Strautu ielā 4, Strautu ielā 4a, Sabilē” ir 354680,24 EUR (trīs simti 

piecdesmit četri tūkstoši seši simti astoņdesmit euro, 24 centi). 

3.Nodrošināt projekta darbību īstenošanai nepieciešamo finansējumu no 2020.gada 

pašvaldības budžeta sadaļas “Būvprojektu izstrādei, projektu sagatavošanai, t.sk. projektu 

neattiecināmām izmaksām” paredzētajiem finanšu līdzekļiem 38696,16 (trīsdesmit astoņi 

tūkstoši seši simti deviņdesmit seši euro, 16 centi) apmērā.  

 

Domes priekšsēdētājs        D. Karols 

 
Svarinska 25740309 

aija.svarinska@talsi.lv 

 

 

Lēmumu nosūtīt: 

Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļai 2 eks. 

Finanšu un grāmatvedības nodaļai 1 eks. 

Sabiles pilsētas un Abavas pagasta pārvaldei 1 eks. 

 

 



 

 

 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.______, _____.punkts) 

Talsos  

 

____.02.2020.          Nr._______ 

 

Par sadarbības līguma grozījumiem ar SIA “Talsu ūdens” 

 

2017.gada 28.augustā noslēgts sadarbības līgums Nr. SA 16/17 starp Talsu novada 

pašvaldību un SIA “Talsu ūdens”. Līgumā puses vienojas, ka savstarpēju sadarbību projektos 

pašvaldība par saviem un Eiropas Savienības fondu līdzekļiem izbūvē ūdenssaimniecības un 

kanalizācijas tīklus, bet sadarbības partneris tīklus uztur un apsaimnieko. Līgums sagatavots 

atbilstoši SAM 3.3.1. ietvarā pašvaldības īstenotā projekta “Transporta infrastruktūras 

attīstība Talsu pilsētā” nodrošināšanai Raiņa ielas pārbūvē. 2018.gada 29.janvārī noslēgta 

vienošanās Nr.1 “Par grozījumiem 28.08.2017. sadarbības līgumā Nr.SA 16/17”, kas paredz 

līdzīgas darbības pusēm, īstenojot projektu “Publiskās infrastruktūras attīstība Talsos 

rūpnieciskās teritorijas darbības nodrošināšanai” SAM 5.6.2. ietvaros, Celtnieku, Laukmuižas 

ielu pārbūvē un Jaunās Celtnieku ielas būvniecībā.  

SIA „Talsu ūdens” ir Talsu novada pašvaldības kapitālsabiedrība, kurā visas kapitāla 

daļas pieder Talsu novada pašvaldībai. Pašvaldības SIA „Talsu ūdens” darbības joma un 

piešķirtās tiesības sniegt sabiedriskos pakalpojumus izriet no Talsu novada pašvaldībai likuma 

„Par pašvaldībām” 15. panta pirmās daļas 1.punktā noteiktās autonomās kompetences 

organizēt iedzīvotājiem komunālos pakalpojumus ūdensapgādes un kanalizācijas, kā arī 

notekūdeņu savākšanas, novadīšanas un attīrīšanas jomā. 

Tā kā Talsu novada pašvaldība 2014.-2020. plānošanas periodā vēl īstenos 5.6.2. 

specifiskā atbalsta mērķa “Teritoriju revitalizācija, reģenerējot degradētās teritorijas atbilstoši 

pašvaldību integrētajām attīstības programmām” ietvaros projektus “Publiskās infrastruktūras 

attīstība Stendē rūpnieciskās teritorijas darbības nodrošināšanai” un “Publiskās infrastruktūras 

attīstība Talsos rūpnieciskās teritorijas darbības nodrošināšanai, 2.kārta”, tad līguma 

grozījumos tiek iekļauta informācija par prasībām sadarbības partnerim šajā projektā.   

Viens no projektu iesniegumu vērtēšanas kritērijiem jeb projektu apstiprināšanas 

nosacījumiem ir “Projekta iesniedzējs apņemas nodrošināt sasniegto rezultātu uzturēšanu un 

nodrošināt līdzekļus rezultātu uzturēšanai pēc projekta īstenošanas pabeigšanas atbilstoši MK 



 

noteikumos par specifiskā atbalsta mērķa īstenošanu noteiktajiem termiņiem”. Līdz ar to 

nepieciešams veikt grozījumus 2017.gada 28.augustā noslēgtajā sadarbības līgumā Nr. SA 

16/17, paredzot, ka līdz projektu “Publiskās infrastruktūras attīstība Stendē rūpnieciskās 

teritorijas darbības nodrošināšanai” un “Publiskās infrastruktūras attīstība Talsos rūpnieciskās 

teritorijas darbības nodrošināšanai, 2.kārta”  īstenošanas beigām, pamatlīdzekļi tiks nodoti 

sabiedrisko pakalpojumu sniedzējam SIA “Talsu ūdens”. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15. panta 1.punktu, 21. panta 23.punktu, 

Talsu novada domes Tautsaimniecības komitejas 03.02.2020., Finanšu komitejas 06.02.2020. 

lēmumu, 

 

 

Talsu novada dome nolemj: 

1. Grozīt 28.08.2017. noslēgto sadarbības līgumu un slēgt Vienošanos Nr. 2 (Vienošanās 

Nr. 2 projekts pielikumā).  

 

  

Domes priekšsēdētājs        D.Karols 

 
Svarinska 25740309 

aija.svarinska@talsi.lv 

 

Lēmumu nosūtīt: 

1. Juridiskajai nodaļai; 

2. Finanšu un grāmatvedības nodaļai; 

3. SIA “Talsu ūdens” 

3. Attīstības un plānošanas un projektu vadības nodaļai. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

VIENOŠANĀS Nr. 2 
(Par grozījumiem 2017. gada 28.augusta sadarbības līgumā Nr. SA 16/17) 

 

Talsos,            2020. gada __.februārī

     

Talsu novada pašvaldība, reģ. Nr. 90009113532, juridiskā adrese: Kareivju iela 7, 

Talsi, Talsu novads, LV-3201, tās domes priekšsēdētāja Daiņa Karola  personā, kurš rīkojas 

pamatojoties uz Talsu novada domes 2009.gada 9.jūlija saistošajiem noteikumiem Nr.2 

“Talsu novada pašvaldības nolikums”, turpmāk – PAŠVALDĪBA, no vienas puses un 

SIA “Talsu ūdens”, reģ. Nr. 49003000076, juridiskā adrese: Raiņa iela 17, Talsi, 

Talsu novads, LV-3201, tās valdes locekļa Igora Kudes personā, kurš rīkojas pamatojoties uz 

Sabiedrības statūtiem, turpmāk SADARBĪBAS PARTNERIS, no otras puses, abi kopā 

turpmāk saukti Puses, 

 pamatojoties uz Sadarbības līguma Nr.SA 16/17 4.4.punktu, kā arī ievērojot, ka 

PAŠVALDĪBA un SADARBĪBAS PARTNERIS piedalās ar projekta iesniegumu 

5.6.2. specifiskā atbalsta mērķa “Teritoriju revitalizācija, reģenerējot degradētās teritorijas 

atbilstoši pašvaldību integrētajām attīstības programmām” otrajā atlases kārtā “Ieguldījumi 

degradēto teritoriju revitalizācijā reģionālas nozīmes attīstības centru pašvaldībās”, īstenojot 

projektu “Publiskās infrastruktūras attīstība Stendē rūpnieciskās teritorijas darbības 

nodrošināšanai”, kurā pārbūvēs Stacijas ielu un veidos Stacijas ielas un Dumpīšu ielas 

savienojumu, t.sk. izbūvēs jaunu ūdensvadu, ielu apgaismojumu, un projektu  “Publiskās 

infrastruktūras attīstība Talsos rūpnieciskās teritorijas darbības nodrošināšanai, 2.kārta”, kurā 

pārbūvēs Stendes ielu 674 m garumā, t.sk. izbūvēs jaunu ūdensvadu un rotācijas apli Stendes, 

Brīvības, F.Blumbaha un Saules ielu krustojumā Talsu pilsētā. 

 

Ņemot vērā minēto Puses vienojas veikt sekojošus grozījumus 2017.gada 28.augusta 

Sadarbības līgumā Nr. SA 16/17 (turpmāk - Līgums): 

1. izteikt Līguma 1.2.punktu šādā redakcijā: 

“Tīklu sistēmu izbūve notiek saskaņā ar SIA “BM-projekts” izstrādāto būvprojektu 

“Būvprojekta izstrāde un autoruzraudzība transporta infrastruktūras attīstībai Talsu 

pilsētā”, “Būvprojekta izstrāde un autoruzraudzība Jaunās Celtnieku ielas izbūvei 

Talsos, Talsu novadā”, “Stacijas un Dumpīšu ielas posma izbūve Stendē rūpnieciskās 

teritorijas darbības nodrošināšanai” un SIA “Tomus”  izstrādāto būvprojektu “Stendes 

ielas, Talsos pārbūve rūpnieciskās teritorijas darbības nodrošināšanai” paredzētajiem 

risinājumiem un apjomiem. 

2. Pārējie līguma nosacījumi paliek nemainīgi. 

3. Vienošanās Nr.2 stājas spēkā ar tā parakstīšanas brīdi un ir 2017.gada 28.augusta 

Sadarbības līguma Nr. SA 16/17 neatņemama sastāvdaļa. 

4. Vienošanās Nr.2 sastādīta latviešu valodā 3 eksemplāros ar vienādu juridisko spēku, no 

kuriem viens eksemplārs ir SADARBĪBAS PARTNERIM un divi eksemplāri- 

PAŠVALDĪBAI. 

5. PUSES ar parakstiem apliecina, ka tām ir saprotams vienošanās saturs, nozīme un 

sekas, tā noslēgta labprātīgi, atbilstoši PUŠU interesēm. 

 

 

 

 

 



 

PUŠU REKVIZĪTI UN PARAKSTI 

 

PŠVALDĪBA: 

Talsu novada pašvaldība 

Reģ. Nr. 90009113532 

Adrese: Kareivju iela 7, Talsi, LV-3201 

 

 SADARBĪBAS PARTNERIS: 

SIA „Talsu ūdens” 

Reģ.Nr. 49003000076 

Adrese: Raiņa iela 17,Talsi, LV-3201 

 

_________________________   

 /D.Karols/ 

________________________ 

     /I.Kude/ 

 



 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.______, _____.punkts) 

Talsos  

____._____.________.       Nr._______ 

 

Par lokālplānojuma nekustamajam īpašumam “Krokusiņi”  

Vandzenes pagastā, Talsu novadā nodošanu publiskajai  

apspriešanai un atzinumu saņemšanai 

 

Ar Talsu novada domes 2019. gada 14. novembra lēmumu Nr.668 “Par lokālplānojuma 

izstrādes uzsākšanu nekustamajam īpašumam “Krokusiņi” Vandzenes pagastā, Talsu novadā”  

tika nolemts uzsākt lokālplānojuma izstrādi Talsu novadā, Vandzenes pagastā, nekustamā 

īpašuma “Krokusiņi” ar kadastra Nr. 8894 010 0487 zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 

8894 010 0479, teritorijas plānojuma grozīšanai un funkcionālā zonējuma maiņai. 

Saskaņā ar Ministru kabineta 2014. gada 14. oktobra noteikumu Nr.628 “Noteikumi par 

pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” (turpmāk – MK noteikumi Nr.628) 

80.punktu, izstrādes vadītājs sagatavo ziņojumu par lokālplānojuma izstrādi, kuru kopā ar 

attiecīgā plānošanas dokumenta izstrādātāja sagatavoto redakciju iesniedz izskatīšanai 

pašvaldības domē. 

Saskaņā ar MK noteikumiem Nr.628 82.punktu pašvaldības dome pieņem lēmumu par 

lokālplānojuma redakcijas nodošanu publiskajai apspriešanai un institūciju atzinumu 

saņemšanai. Publiskās apspriešanas termiņu nosaka ne īsāku par četrām nedēļām. 

Pamatojoties uz Ministru kabineta 2014. gada 14. oktobra noteikumu Nr.628 “Noteikumi 

par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 80. un 82.punktu, Talsu novada 

domes 2019. gada 14. novembra lēmumu Nr.668 “Par lokālplānojuma izstrādes uzsākšanu 

nekustamajam īpašumam “Krokusiņi” Vandzenes pagastā, Talsu novadā”, ņemot vērā Talsu 

novada domes Tautsaimniecības komitejas 2020. gada 3. marta lēmumu, 

 

Talsu novada dome nolemj: 

 

1. Nodot lokālplānojumu Vandzenes pagastā, Talsu novadā, nekustamā īpašuma 

“Krokusiņi” ar kadastra Nr. 8894 010 0487 zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu  

8894 010 0479, kas paredz teritorijas plānojuma grozīšanu un funkcionālā zonējuma 

maiņu, publiskajai apspriešanai un institūciju atzinumu saņemšanai. 

2. Organizēt lokālplānojuma apspriešanu no 2020. gada 24. februāra līdz 23. martam. 

3. Organizēt lokālplānojuma publiskās apspriešanas sanāksmi 2020. gada 3. martā 

Vandzenes pagastā, Talsu novadā. 

 

Domes priekšsēdētājs        D. Karols 



 

 

 
Laicāns 63237581 

lauris.laicans@talsi.lv 

 

 

 

Lēmumu nosūtīt: 

1. Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļai 1 eks. 

 
 


